

**Lucrari de reparatie on beton a str.
Doina din or. Cupcini, r-nul. Edinet**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

Deviz local de resurse

Valoarea de deviz 325 877,2 Lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera :

1.	7123010010200	Betonist	h-om	141,625	65,00	9 205,62
2.	71230110200	Betonist	h-om	6,650	65,00	432,25
3.	71240100107001	Dulgher	h-om	42,085	65,00	2 735,53
4.	7129020012800	Pavator	h-om	83,606	65,00	5 434,39
5.	7214070021400	Lacatus constructii metalice	h-om	350,000	65,00	22 750,00
6.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	9,518	65,00	618,67
7.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	108,750	65,00	7 068,75
8.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	23,275	65,00	1 512,88
9.	9310060019930	Muncitor	h-om	6,320	65,00	410,80
Total manopera						50 168,8

Materiale:

1.	1010116200303	Huila scop energ.mixta	kg	150,000	25,00	3 750,00
2.	1212121212121	Apa	m3	4,070	15,00	61,06
3.	1411122201646	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 15-25 mm	m3	9,111	220,00	2 004,42
4.	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	113,436	220,00	24 955,92
5.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	3,392	300,00	1 017,60
6.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	22,955	300,00	6 886,50
7.	2010102901167	Manele de rasinoase L=2 - 6 m D=7-11 cm	m3	0,080	5 000,00	400,00
8.	2010102903543	Scind rasin lunga tiv cls A gr=18mm L=6,00 m, S 942	m3	0,017	5 000,00	85,00
9.	2010102907905	Grinda rasin cls C gr 100/120-350/350mm l=3-6m	m3	0,057	5 500,00	313,50
10.	2020112928335	Panou de cofraj cu placaj de 8 mm	m2	2,658	500,00	1 329,00
11.	2320187315789	Decofrol	kg	6,645	650,00	4 319,25
12.	2430226103294	Vopsea de miniu de plumb pe baza de ulei V 351-3	kg	10,000	350,00	3 500,00
13.	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	34,932	1 650,00	57 637,80
14.	2663102101000	Beton gata preparat marca	m3	7,056	1 650,00	11 642,40

15.	2681116002000	Disc armat cu segm. diamant crest. larg. d=400 mm	buc	0,385	5 000,00	1 925,00
16.	2710703517201	Armatura	t	0,150	55,00	8,25
17.	2710703518270	Otel profilat	kg	1 050,000	35,00	36 750,00
18.	2746133803143	Sirma moale obisnuita D=3 mm	kg	3,145	32,00	100,64
19.	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	5,000	210,00	1 050,00
20.	2874125884800	Nit cu cap semirotund	kg	8,000	35,00	280,00
21.	2875276311528	Scoabe din otel	kg	1,861	65,00	120,96
22.	4011106202741	Energie electrica	kw	6,000	2,50	15,00
23.	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	26,731	15,00	400,97
24.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,700	15,00	10,50
Total materiale de constructii						158 563,7

Utilaje de constructii:

1.	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	6,602	450,00	2 970,90
2.	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valhuri R 8-14 de 14tf	h-ut	23,044	250,00	5 761,00
3.	2952260003000	Excavator	h-ut	0,213	550,00	117,15
4.	2952260003521	Excavator pe pneuri cu motor termic de 0,21-0,39 mc buldoex	h-ut	1,631	550,00	897,05
5.	2952260003552	Buldozer pe senile 79 kW	h-ut	0,006	300,00	1,80
6.	2952270003330	Pompa de apa	h-ut	170,000	50,00	8 500,00
7.	2952270003720	Vibrator universal cu motor cu ardere interna 2,9 (4 CP)	h-ut	7,647	50,00	382,35
8.	2952270004204	Masina de taiat rosturi in beton cu discuri abrazive	h-ut	32,340	150,00	4 851,00
9.	2952270007403	Incarcator frontal pe senile 0,5 - 0,99 mc	h-ut	0,380	500,00	190,00
10.	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	3,150	320,00	1 008,00
11.	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	2,565	320,00	820,80
12.	400051	Autobasculante, tonaj pina la 7 t	h-ut	0,700	350,00	245,00
Total utilaje de constructii						25 745,1

Total	Lei	234 477,6
Asigurari sociale (II3) * 24 %	24 %	12 040,5
Cheltueli de regie (II3+Asigur) * 8 %	8 %	19 721,4
Bineficiu (II3+Asigur+Cheltu) * 2 %	2 %	5 324,8
TVA (II3+Asigur+Cheltu+Binefi) * 20 %	20 %	54 312,9

Total deviz:

325 877,2

Intocmit

_____ (funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

_____ (funcția, semnătura, numele, prenumele)

Obiect Lucrari de reparatie on beton a str.
Doina din or. Cupcini, r-nul. Edinet

Investitor Primaria or.Cupcini

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		1. Str. Doina, km.0+000 - 0+159, L tot.:159m.1.				
		1.1. I sector km.0+000 - 0+026. L sect. =26m.1.				
1	RpDA04B	Scarificarea usoara a impietruirii pina la 5 cm adincime autogrederul km. 0+000 - 0+026,L: 26m.1., B:3,5 m., S=9 1 m2	m2			1,75
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0200	65,00	1,30
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0010	450,00	0,45
2	TsC21B1	Sapatura mecanica B:3,5m.x26m. S:91m2, x 0,05m.= 4,55 m3, cu autogreder de pina la 175 CP, inclusiv imprastierea pamintului la 10 m, in teren catg.II	100 m3			1 620,00
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	3,6100	450,00	1 620,00
3	DA12A	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, Gr. h: 0,12m. B:3,5m.cu asternere mecanica, executat cu impanare si innoiroire	m3			526,08
	7129020012800	Pavator	h-om	0,8000	65,00	52,00
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,2570	300,00	77,09
	1411122201646	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 15-25 mm	m3	0,1020	220,00	22,44
	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	1,2700	220,00	279,39
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,2500	15,00	3,75
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0420	450,00	18,91
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,2580	250,00	64,49
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0250	320,00	8,00
		1.2. II sector km. 0+026 - 0+060. L sect.:34m.1				
4	RpDA04B	Scarificarea usoara a impietruirii pina la 5 cm adincime autogrederul km. 0+026 - 0+060, L: 3 4m. L, B:3, 5 m., S: I I 9m2	m2			1,75
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0200	65,00	1,30
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0010	450,00	0,45
5	TsC21B1	Sapatura mecanica B:3,5m.x34m. S:1 19m2, x 0,1m.: 11,9 m3, cu autogreder de pina la 175 CP, inclusiv imprastierea pamintului la 10 m, in teren	100 m3			1 626,05

1	2	3	4	5	6	7
		catg.II				
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	3,6100	450,00	1 626,05
6	PC02A	Cofraje pentru betoane in elevatia infrastructurilor si a zidurilor de sprijin, executate din panouri din placaj tip P, suprafete plane	m2			212,16
	71240100107001	Dulgher	h-om	0,9500	65,00	61,75
	2010102901167	Manele de rasinoase L=2 - 6 m D=7-11 cm	m3	0,0018	5 000,00	9,09
	2010102903543	Scind rasin lunga tiv cls A gr=18mm L=6,00 m, S 942	m3	0,0004	5 000,00	1,82
	2010102907905	Grinda rasin cls C gr 100/120-350/350mm l=3-6m	m3	0,0013	5 500,00	7,00
	2020112928335	Panou de cofraj cu placaj de 8 mm	m2	0,0600	500,00	30,00
	2746133803143	Sirma moale obisnuita D=3 mm	kg	0,0710	32,00	2,27
	2875276311528	Scoabe din otel	kg	0,0420	65,00	2,73
	2320187315789	Decofrol	kg	0,1500	650,00	97,50
7	DA12A	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, Gr. h:0, 14m. B=3,5m.cu asternere mecanica. executat cu impanare si innoiroire	m3			526,10
	7129020012800	Pavator	h-om	0,8000	65,00	52,00
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,2570	300,00	77,11
	1411122201646	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 15-25 mm	m3	0,1020	220,00	22,44
	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	1,2700	220,00	279,40
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,2500	15,00	3,75
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0420	450,00	18,91
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,2580	250,00	64,50
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0250	320,00	8,01
8	CO07A	Imprejmuiri metalice din otel profilat, model obisnuit	kg			74,59
	7214070021400	Lacatus constructii metalice	h-om	0,3500	65,00	22,75
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	65,00	6,50
	2710703518270	Otel profilat	kg	1,0500	35,00	36,75
	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,0050	210,00	1,05
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,0060	2,50	0,01
	2874125884800	Nit cu cap semirotund	kg	0,0080	35,00	0,28
	2430226103294	Vopsea de miniu de plumb pe baza de ulei V 351-3	kg	0,0100	350,00	3,50
	1010116200303	Huila scop energ.mixta	kg	0,1500	25,00	3,75
9	RpDD04A	Fundatie din beton de ciment, de 10 cm grosime, la trotuare, alei de pietoni si de ciclisti, executate direct pe un pat dinainte pregatit Materiale marunte (scinduri, etc.)=1,020	m2			203,66
	7123010010200	Betonist	h-om	0,3300	65,00	21,45
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,0700	65,00	4,55
	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	0,1030	1 650,00	173,35
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0100	300,00	3,06
	1212121212121	Apa	m3	0,0120	15,00	0,18
	2952270003720	Vibrator universal cu motor cu ardere interna 2,9 (4 CP)	h-ut	0,0150	50,00	0,75
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0010	320,00	0,32
10	DC04B	Taierea cu masina cu discuri diamantate a rosturilor de contractie si dilatatie in betonul de uzura la drumuri	m			81,05
	7123010010200	Betonist	h-om	0,2900	65,00	18,85
	2681116002000	Disc armat cu segm. diamant crest. larg. d=400 mm	buc	0,0035	5 000,00	17,50
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0400	15,00	0,60
	2952270004204	Masina de taiat rosturi in beton cu discuri abrazive	h-ut	0,2940	150,00	44,10
11	DI95	Sapatura mecanizata a rigolelor in pamint de cat.II	100 m3			7 810,71
	9310060019930	Muncitor	h-om	38,0000	65,00	2 470,00
	2952260003000	Excavator	h-ut	3,0400	550,00	1 673,57
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,3200	450,00	141,43

1	2	3	4	5	6	7
	2952260003552	Buldozer pe senile 79 kW	h-ut	0,0800	300,00	25,71
	400051	Autobasculante, tonaj pina la 7 t	h-ut	10,0000	350,00	3 500,00
		1.3. .III sector km.0+060 - 0+125. L sect. =65m.1.				
12	TsC55A	Pomparea apei din excavatii sitransee, PODET \\qr.0+ 1 I 0	m3			85,00
	2952270003330	Pompa de apa	h-ut	1,7000	50,00	85,00
13	DH16A	Desfundarea si curatirea camerelor de cadere si a albiei de sub podete, de potmol, busteni etc	m3			263,25
	7129020012800	Pavator	h-om	4,0500	65,00	263,25
14	TsC02B2	Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint imbibat cu apa descarcare in depozit teren catg. II	100 m3			3 018,12
	2952260003521	Excavator pe pneuri cu motor termic de 0,21-0,39 mc buldoex	h-ut	5,4900	550,00	3 018,12
15	TsC35B1	Excavat transport cu incarcator frontal , la distante de incarcare in autovehicul cu incarcator frontal pe senile de 0,5-0,99 m.c, pamint din teren catg.II la distanta < 10 m	100 m3			2 714,29
	2952270007403	Incarcator frontal pe senile 0,5 - 0,99 mc	h-ut	5,4300	500,00	2 714,29
16	TsI50A1	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 1 km	t			16,00
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,0500	320,00	16,00
17	PC02A	Cofraje pentru betoane in elevatia infrastructurilor si a zidurilor de sprijin, executate din panouri din placaj tip P, suprafete plane	m2			212,22
	71240100107001	Dulgher	h-om	0,9500	65,00	61,75
	2010102901167	Manele de rasoase L=2 - 6 m D=7-11 cm	m3	0,0018	5 000,00	9,00
	2010102903543	Scind rasin lunga tiv cls A gr=18mm L=6,00 m, S 942	m3	0,0004	5 000,00	2,00
	2010102907905	Grinda rasin cls C gr 100/120-350/350mm l=3-6m	m3	0,0013	5 500,00	6,97
	2020112928335	Panou de cofraj cu placaj de 8 mm	m2	0,0600	500,00	30,00
	2746133803143	Sirma moale obisnuita D=3 mm	kg	0,0710	32,00	2,27
	2875276311528	Scoabe din otel	kg	0,0420	65,00	2,73
	2320187315789	Decofrol	kg	0,1500	650,00	97,50
18	DI126	Instalarea armaturii betonului monolit pentru edificii artificiale la drumuri	t			1 641,00
	9310060019930	Muncitor	h-om	24,4000	65,00	1 586,00
	2710703517201	Armatura	t	1,0000	55,00	55,00
19	PB02A	Turnarea manuala a betonului simplu in fundatii obisnuite, ziduri de sprijin, pereuri (4,0x5,0x0,2)x2	m3			1 823,45
	71230110200	Betonist	h-om	0,9500	65,00	61,75
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,2000	65,00	78,00
	2663102101000	Beton gata preparat marca	m3	1,0080	1 650,00	1 663,20
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,1000	15,00	1,50
	2952270003720	Vibrator universal cu motor cu ardere interna 2,9 (4 CP)	h-ut	0,3800	50,00	19,00
20	RpDA04B	Scarificarea usoara a impietriirii pina la 5 cm adincime autogrederul6n' Q+060 - 0*L25,L=65m.1., B:3,5m., 3:227,Sm2	m2			1,75
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0200	65,00	1,30
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0010	450,00	0,45
21	TsC21B1	Sapatura mecanica B=3,5m.x65 m. 3:227,5m2,x 0,05m.: I 1,375 m3, cu autogreder de pina la 175 CP, inclusiv imprastierea pamintului la 10 m, in teren catg.II	100 m3			1 626,32

1	2	3	4	5	6	7
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	3,6100	450,00	1 626,32
22	DA12A	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, Gr. h= 0,14m. B:3,5m.cu asternere mecanica, executat cu impanare si innoiroire	m3			526,09
	7129020012800	Pavator	h-om	0,8000	65,00	52,00
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,2570	300,00	77,10
	1411122201646	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 15-25 mm	m3	0,1020	220,00	22,44
	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	1,2700	220,00	279,40
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,2500	15,00	3,75
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0420	450,00	18,90
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,2580	250,00	64,50
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0250	320,00	8,00
		1.4. IV sector km. 0+125 - 0+186' L sect. =61m.1				
23	TsC21B1	Sapatura mecanica B:3,5m.x6 l m.S:2 l 3,5m2, x 0,15m.: 21,35 m3, cu autogreder de pina la 75 CP, inclusiv imprastierea pamintului la 10 m, in teren catg.II(100 m3			1 624,65
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	3,6100	450,00	1 624,65
24	TsC02D1	Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala descarcare auto teren catg. II	100 m3			2 622,40
	2952260003521	Excavator pe pneuri cu motor termic de 0,21-0,39 mc buldoex	h-ut	4,7700	550,00	2 622,40
25	CO07A	Imprejmuiiri metalice din otel profilat, model obisnuit	kg			74,59
	7214070021400	Lacatus constructii metalice	h-om	0,3500	65,00	22,75
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	65,00	6,50
	2710703518270	Otel profilat	kg	1,0500	35,00	36,75
	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,0050	210,00	1,05
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,0060	2,50	0,01
	2874125884800	Nit cu cap semirodund	kg	0,0080	35,00	0,28
	2430226103294	Vopsea de miniu de plumb pe baza de ulei V 351-3	kg	0,0100	350,00	3,50
	1010116200303	Huila scop energ.mixta	kg	0,1500	25,00	3,75
26	TsC17B	Sapatura mecanica la rigole (cu sectiunea triunghiulara) cu adincimea de 0,40 m, executata cu ajutorul autogrederului de pina la 175 CP, in teren catg. II	100 m			538,95
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,7200	65,00	111,80
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,9500	450,00	427,15
27	TsI50A1	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 1 km	t			16,00
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,0500	320,00	16,00
28	PC02A	Cofraje pentru betoane in elevatia infrastructurilor si a zidurilor de sprijin, executate din panouri din placaj tip P, suprafete plane	m2			212,40
	71240100107001	Dulgher	h-om	0,9500	65,00	61,75
	2010102901167	Manele de rasinoase L=2 - 6 m D=7-11 cm	m3	0,0018	5 000,00	9,02
	2010102903543	Scind rasin lunga tiv cls A gr=18mm L=6,00 m, S 942	m3	0,0004	5 000,00	1,91
	2010102907905	Grinda rasin cls C gr 100/120-350/350mm l=3-6m	m3	0,0013	5 500,00	7,21
	2020112928335	Panou de cofraj cu placaj de 8 mm	m2	0,0600	500,00	30,00
	2746133803143	Sirma moale obisnuita D=3 mm	kg	0,0710	32,00	2,27

1	2	3	4	5	6	7
	2875276311528	Scoabe din otel	kg	0,0420	65,00	2,73
	2320187315789	Decofrol	kg	0,1500	650,00	97,50
29	DA12A	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, Gr. h:0,14m. B:3,5m.cu asternere mecanicq executat cu impanare si innoiroire	m3			526,09
	7129020012800	Pavator	h-om	0,8000	65,00	52,00
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,2570	300,00	77,10
	1411122201646	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 15-25 mm	m3	0,1020	220,00	22,44
	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	1,2700	220,00	279,40
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,2500	15,00	3,75
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0420	450,00	18,89
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,2580	250,00	64,50
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0250	320,00	8,00
30	RpDD04A	Fundatie din beton de ciment, de 10 cm grosime, la trotuare, alei de pietoni si de ciclisti, executate direct pe un pat dinainte pregatit Materiale marunte (scinduri, etc.)=1,020	m2			203,66
	7123010010200	Betonist	h-om	0,3300	65,00	21,45
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,0700	65,00	4,55
	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	0,1030	1 650,00	173,35
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0100	300,00	3,06
	1212121212121	Apa	m3	0,0120	15,00	0,18
	2952270003720	Vibrator universal cu motor cu ardere interna 2,9 (4 CP)	h-ut	0,0150	50,00	0,75
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0010	320,00	0,32
31	DC04B	Taierea cu masina cu discuri diamantate a rosturilor de contractie si dilatatie in betonul de uzura la drumuri	m			81,05
	7123010010200	Betonist	h-om	0,2900	65,00	18,85
	2681116002000	Disc armat cu segm. diamant crest. larg. d=400 mm	buc	0,0035	5 000,00	17,50
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0400	15,00	0,60
	2952270004204	Masina de taiat rosturi in beton cu discuri abrazive	h-ut	0,2940	150,00	44,10

APROBAT:

Intocmit

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.

**Lucrari de reparatie on beton a str.
Doina din or. Cupcini, r-nul. Edinet**

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL

Valoarea de deviz 325 877,2 Lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		1. Str. Doina, km.0+000 - 0+159, L tot.:159m.1. 1.1. I sector kn.0+000 - 0+026. L sect. =26m.1.				
1	RpDA04B	Scarificarea usoara a impietruii pina la 5 cm adincime autogrederul km. 0+000 - 0+026,L: 26m.1., B:3,5 m., S=9 1 m2	m2	91,000	1,75	159,25
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	1,820	65,00	118,30
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,091	450,00	40,95
2	TsC21B1	Sapatura mecanica B:3,5m.x26m. S:91m2, x 0,05m.= 4,55 m3, cu autogreder de pina la 175 CP, inclusiv imprastierea pamintului la 10 m, in teren catg.II	100 m3	0,045	1 620,00	72,90
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,162	450,00	72,90
3	DA12A	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, Gr. h: 0,12m. B:3,5m.cu asternere mecanica, executat cu impanare si innoiroire	m3	10,920	526,08	5 744,79
	7129020012800	Pavator	h-om	8,736	65,00	567,84
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	2,806	300,00	841,80

1	2	3	4	5	6	7
	1411122201646	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 15-25 mm	m3	1,114	220,00	245,08
	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	13,868	220,00	3 050,96
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	2,730	15,00	40,95
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,459	450,00	206,55
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	2,817	250,00	704,25
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,273	320,00	87,36
		<i>Total</i>	Lei			5 976,94
		Total I sector kn.0+000 - 0+026. L sect. =26m.1. Inklusiv salariu				5 976,94
		1.2. II sector km. 0+026 - 0+060. L sect.:34m.1				686,14
4	RpDA04B	Scarificarea usoara a impietruirii pina la 5 cm adincime autogrederul km. 0+026 - 0+060, L: 3 4m. L, B:3, 5 m., S: I I 9m2	m2	119,000	1,75	208,25
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	2,380	65,00	154,70
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,119	450,00	53,55
5	TsC21B1	Sapatura mecanica B:3,5m.x34m. S:1 19m2, x 0,1m.: 11,9 m3, cu autogreder de pina la 175 CP, inclusiv imprastierea pamintului la 10 m, in teren catg.II	100 m3	0,119	1 626,05	193,50
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,430	450,00	193,50
6	PC02A	Cofraje pentru betoane in elevatia infrastructurilor si a zidurilor de sprijin, executate din panouri din placaj tip P, suprafete plane	m2	11,000	212,16	2 333,77
	71240100107001	Dulgher	h-om	10,450	65,00	679,25
	2010102901167	Manele de rasinoase L=2 - 6 m D=7-11 cm	m3	0,020	5 000,00	100,00
	2010102903543	Scind rasin lunga tiv cls A gr=18mm L=6,00 m, S 942	m3	0,004	5 000,00	20,00
	2010102907905	Grinda rasin cls C gr 100/120-350/350mm l=3-6m	m3	0,014	5 500,00	77,00
	2020112928335	Panou de cofraj cu placaj de 8 mm	m2	0,660	500,00	330,00
	2746133803143	Sirma moale obisnuita D=3 mm	kg	0,781	32,00	24,99

1	2	3	4	5	6	7
	2875276311528	Scoabe din otel	kg	0,462	65,00	30,03
	2320187315789	Decofrol	kg	1,650	650,00	1 072,50
7	DA12A	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, Gr. h:0, 14m. B=3,5m.cu asternere mecanica. executat cu impanare si innoiroire	m3	16,660	526,10	8 764,88
	7129020012800	Pavator	h-om	13,328	65,00	866,32
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	4,282	300,00	1 284,60
	1411122201646	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 15-25 mm	m3	1,699	220,00	373,78
	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	21,158	220,00	4 654,76
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	4,165	15,00	62,48
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,700	450,00	315,00
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	4,298	250,00	1 074,50
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,417	320,00	133,44
8	CO07A	Imprejmuiiri metalice din otel profilat, model obisnuit	kg	500,000	74,59	37 297,50
	7214070021400	Lacatus constructii metalice	h-om	175,000	65,00	11 375,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	50,000	65,00	3 250,00
	2710703518270	Otel profilat	kg	525,000	35,00	18 375,00
	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	2,500	210,00	525,00
	4011106202741	Energie electrica	kw	3,000	2,50	7,50
	2874125884800	Nit cu cap semirotond	kg	4,000	35,00	140,00
	2430226103294	Vopsea de miniu de plumb pe baza de ulei V 351-3	kg	5,000	350,00	1 750,00
	1010116200303	Huila scop energ.mixta	kg	75,000	25,00	1 875,00
9	RpDD04A	Fundatie din beton de ciment, de 10 cm grosime, la trotuare, alei de pietoni si de ciclisti, executate direct pe un pat dinainte pregatit Materiale marunte (scinduri, etc.)=1,020	m2	119,000	203,66	24 235,69
	7123010010200	Betonist	h-om	39,270	65,00	2 552,55
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	8,330	65,00	541,45
	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	12,502	1 650,00	20 628,30
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	1,214	300,00	364,20
	1212121212121	Apa	m3	1,457	15,00	21,86
	2952270003720	Vibrator universal cu motor cu ardere interna 2,9 (4 CP)	h-ut	1,785	50,00	89,25
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,119	320,00	38,08

1	2	3	4	5	6	7
10	DC04B	Taierea cu masina cu discuri diamantate a rosturilor de contractie si dilatatie in betonul de uzura la drumuri	m	40,000	81,05	3 242,00
	7123010010200	Betonist	h-om	11,600	65,00	754,00
	2681116002000	Disc armat cu segm. diamant crest. larg. d=400 mm	buc	0,140	5 000,00	700,00
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	1,600	15,00	24,00
	2952270004204	Masina de taiat rosturi in beton cu discuri abrazive	h-ut	11,760	150,00	1 764,00
11	DI95	Sapatura mecanizata a rigolelor in pamint de cat.II	100 m3	0,070	7 810,71	546,75
	9310060019930	Muncitor	h-om	2,660	65,00	172,90
	2952260003000	Excavator	h-ut	0,213	550,00	117,15
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,022	450,00	9,90
	2952260003552	Buldozer pe senile 79 kW	h-ut	0,006	300,00	1,80
	400051	Autobasculante, tonaj pina la 7 t	h-ut	0,700	350,00	245,00
		<i>Total</i>	Lei			76 822,34
		Total II sector km. 0+026 - 0+060. L sect.:34m.1				76 822,34
		Inclusiv salariu				20 346,17
		1.3. .III sector km.0+060 - 0+125. L sect. =65m.1.				
12	TsC55A	Pomparea apei din excavatii sitransee, PODET \qr.0+ 1 I 0	m3	100,000	85,00	8 500,00
	2952270003330	Pompa de apa	h-ut	170,000	50,00	8 500,00
13	DH16A	Desfundarea si curatirea camerelor de cadere si a albiei de sub podete, de potmol, busteni etc	m3	3,000	263,25	789,75
	7129020012800	Pavator	h-om	12,150	65,00	789,75
14	TsC02B2	Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint imbibat cu apa descarcare in depozit teren catg. II	100 m3	0,080	3 018,12	241,45
	2952260003521	Excavator pe pneuri cu motor termic de 0,21-0,39 mc buldoex	h-ut	0,439	550,00	241,45
15	TsC35B1	Excavat transport cu incarcator frontal , la distante de incarcare in	100 m3	0,070	2 714,29	190,00

1	2	3	4	5	6	7
		autovehicul cu incarcator frontal pe senile de 0,5-0,99 m.c, pamint din teren catg.II la distanta < 10 m				
	2952270007403	Incercator frontal pe senile 0,5 - 0,99 mc	h-ut	0,380	500,00	190,00
16	TsI50A1	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 1 km	t	18,000	16,00	288,00
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,900	320,00	288,00
17	PC02A	Cofraje pentru betoane in elevatia infrastructurilor si a zidurilor de sprijin, executate din panouri din placaj tip P, suprafete plane	m2	15,000	212,22	3 183,28
	71240100107001	Dulgher	h-om	14,250	65,00	926,25
	2010102901167	Manele de rasinoase L=2 - 6 m D=7-11 cm	m3	0,027	5 000,00	135,00
	2010102903543	Scind rasin lunga tiv cls A gr=18mm L=6,00 m, S 942	m3	0,006	5 000,00	30,00
	2010102907905	Grinda rasin cls C gr 100/120-350/350mm l=3-6m	m3	0,019	5 500,00	104,50
	2020112928335	Panou de cofraj cu placaj de 8 mm	m2	0,900	500,00	450,00
	2746133803143	Sirma moale obisnuita D=3 mm	kg	1,065	32,00	34,08
	2875276311528	Scoabe din otel	kg	0,630	65,00	40,95
	2320187315789	Decofrol	kg	2,250	650,00	1 462,50
18	DI126	Instalarea armaturii betonului monolit pentru edificii artificiale la drumuri	t	0,150	1 641,00	246,15
	9310060019930	Muncitor	h-om	3,660	65,00	237,90
	2710703517201	Armatura	t	0,150	55,00	8,25
19	PB02A	Turnarea manuala a betonului simplu in fundatii obisnuite, ziduri de sprijin, pereuri (4,0x5,0x0,2)x2	m3	7,000	1 823,45	12 764,15
	71230110200	Betonist	h-om	6,650	65,00	432,25
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	8,400	65,00	546,00
	2663102101000	Beton gata preparat marca	m3	7,056	1 650,00	11 642,40
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,700	15,00	10,50
	2952270003720	Vibrator universal cu motor cu ardere interna 2,9 (4 CP)	h-ut	2,660	50,00	133,00
20	RpDA04B	Scarificarea usoara a impietruirii pina la 5 cm adincime autogrederul6n' Q+060 - 0*L25,L=65m.1., B:3,5m., 3:227,Sm2	m2	227,500	1,75	398,35
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	4,550	65,00	295,75

1	2	3	4	5	6	7
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,228	450,00	102,60
21	TsC21B1	Sapatura mecanica B=3,5m.x65 m. 3:227,5m2,x 0,05m.: I 1,375 m3, cu autogreder de pina la 175 CP, inclusiv imprastierea pamintului la 10 m, in teren catg.II	100 m3	0,114	1 626,32	185,40
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,412	450,00	185,40
22	DA12A	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, Gr. h= 0,14m. B:3,5m.cu asternere mecanica, executat cu impanare si innoiroire	m3	31,850	526,09	16 756,00
	7129020012800	Pavator	h-om	25,480	65,00	1 656,20
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	8,185	300,00	2 455,50
	1411122201646	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 15-25 mm	m3	3,249	220,00	714,78
	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	40,450	220,00	8 899,00
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	7,963	15,00	119,45
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	1,338	450,00	602,10
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	8,217	250,00	2 054,25
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,796	320,00	254,72
		<i>Total</i>	Lei			43 542,53
		Total .III sector km.0+060 - 0+125. L sect. =65m.1. Inklusiv salariu				43 542,53 4 884,10
		1.4. IV sector km. 0+125 - 0+186' L sect. =61m.1				
23	TsC21B1	Sapatura mecanica B:3,5m.x6 1 m.S:2 1 3,5m2, x 0,15m.: 21,35 m3, cu autogreder de pina la 175 CP, inclusiv imprastierea pamintului la 10 m, in teren catg.II(100 m3	0,213	1 624,65	346,05

1	2	3	4	5	6	7
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,769	450,00	346,05
24	TsC02D1	Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala descarcare auto teren catg. II	100 m3	0,250	2 622,40	655,60
	2952260003521	Excavator pe pneuri cu motor termic de 0,21-0,39 mc buldoex	h-ut	1,192	550,00	655,60
25	CO07A	Imprejmuiri metalice din otel profilat, model obisnuit	kg	500,000	74,59	37 297,50
	7214070021400	Lacatus constructii metalice	h-om	175,000	65,00	11 375,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	50,000	65,00	3 250,00
	2710703518270	Otel profilat	kg	525,000	35,00	18 375,00
	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	2,500	210,00	525,00
	4011106202741	Energie electrica	kw	3,000	2,50	7,50
	2874125884800	Nit cu cap semirotund	kg	4,000	35,00	140,00
	2430226103294	Vopsea de miniu de plumb pe baza de ulei V 351-3	kg	5,000	350,00	1 750,00
	1010116200303	Huila scop energ.mixta	kg	75,000	25,00	1 875,00
26	TsC17B	Sapatura mecanica la rigole (cu sectiunea triunghiulara) cu adincimea de 0,40 m, executata cu ajutorul autogrederului de pina la 175 CP, in teren catg. II	100 m	0,650	538,95	350,32
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,118	65,00	72,67
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,617	450,00	277,65
27	TsI50A1	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 1 km	t	45,000	16,00	720,00
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	2,250	320,00	720,00
28	PC02A	Cofraje pentru betoane in elevatia infrastructurilor si a zidurilor de sprijin, executate din panouri din placaj tip P, suprafete plane	m2	18,300	212,40	3 886,83
	71240100107001	Dulgher	h-om	17,385	65,00	1 130,03
	2010102901167	Manele de rasinoase L=2 - 6 m D=7-11 cm	m3	0,033	5 000,00	165,00
	2010102903543	Scind rasin lunga tiv cls A gr=18mm L=6,00 m, S 942	m3	0,007	5 000,00	35,00
	2010102907905	Grinda rasin cls C gr 100/120-350/350mm l=3-6m	m3	0,024	5 500,00	132,00
	2020112928335	Panou de cofraj cu placaj de 8 mm	m2	1,098	500,00	549,00
	2746133803143	Sirma moale obisnuita D=3 mm	kg	1,299	32,00	41,57
	2875276311528	Scoabe din otel	kg	0,769	65,00	49,98
	2320187315789	Decofrol	kg	2,745	650,00	1 784,25

1	2	3	4	5	6	7
29	DA12A	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, Gr. h:0,14m. B:3,5m.cu asternere mecanicq executat cu impanare si innoiroire	m3	29,890	526,09	15 724,74
	7129020012800	Pavator	h-om	23,912	65,00	1 554,28
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	7,682	300,00	2 304,60
	1411122201646	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 15-25 mm	m3	3,049	220,00	670,78
	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	37,960	220,00	8 351,20
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	7,473	15,00	112,09
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	1,255	450,00	564,75
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	7,712	250,00	1 928,00
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,747	320,00	239,04
30	RpDD04A	Fundatie din beton de ciment, de 10 cm grosime, la trotuare, alei de pietoni si de ciclisti, executate direct pe un pat dinainte pregatit Materiale marunte (scinduri, etc.)=1,020	m2	213,500	203,66	43 481,36
	7123010010200	Betonist	h-om	70,455	65,00	4 579,57
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	14,945	65,00	971,43
	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	22,430	1 650,00	37 009,50
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	2,178	300,00	653,40
	1212121212121	Apa	m3	2,613	15,00	39,20
	2952270003720	Vibrator universal cu motor cu ardere interna 2,9 (4 CP)	h-ut	3,202	50,00	160,10
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,213	320,00	68,16
31	DC04B	Taierea cu masina cu discuri diamantate a rosturilor de contractie si dilatatie in betonul de uzura la drumuri	m	70,000	81,05	5 673,50
	7123010010200	Betonist	h-om	20,300	65,00	1 319,50
	2681116002000	Disc armat cu segm. diamant crest. larg. d=400 mm	buc	0,245	5 000,00	1 225,00
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	2,800	15,00	42,00
	2952270004204	Masina de taiat rosturi in beton cu discuri abrazive	h-ut	20,580	150,00	3 087,00
		<i>Total</i>	Lei			108 135,90

1	2	3	4	5	6	7
		Total IV sector km. 0+125 - 0+186' L sect. =61m.1 Inclusiv salariu				108 135,90 24 252,48
		<i>Total</i>	Lei			234 477,71
		Total Str. Doina, km.0+000 - 0+159, L tot.:159m.1. Inclusiv salariu				234 477,71 50 168,89

		Total	Lei	234 477,6
		Asigurari sociale (II3) * 24 %	24 %	12 040,5
		Cheltueli de regie (II3+Asigur) * 8 %	8 %	19 721,4
		Bineficiu (II3+Asigur+Cheltu) * 2 %	2 %	5 324,8
		TVA (II3+Asigur+Cheltu+Binefi) * 20 %	20 %	54 312,9
		Total deviz: Inclusiv salariu		325 877,2

Intocmit

_____ (funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

_____ (funcția, semnătura, numele, prenumele)